Partida y sector

Tipo registro 2024 (P) 2025 (E) Variacion porcentual 2025-24

Flujo de Inversion extranjera directa
Bancos de licencia general

Bancos de licencia internacional
Empresas de la Zona Libre de Col6n
Otras empresas

Acciones y otras participaciones de capital

Bancos de licencia general

Bancos de licencia internacional
Empresas de la Zona Libre de Colén
Otras empresas

Utilidades reinvertidas

Bancos de licencia general

Bancos de licencia internacional
Empresas de la Zona Libre de Colén
Otras empresas

Otro capital

Activos frente a inversionistas directos
Empresas de la Zona Libre de Colén
Otras empresas

Pasivos frente a inversionistas directos
Empresas de la Zona Libre de Colén
Otras empresas

TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

DETALLE
DETALLE
DETALLE
DETALLE
TOTAL

SUB TOTAL

DETALLE
DETALLE

SUB TOTAL

DETALLE
DETALLE

1

,083.0
187.9
192.0

46.5
656.7
-105.0
11.4
0.0
24.1

-140.5
618.1
176.5
192.0

49.7
199.9
569.9

-132.3
-73.1
-59.2
702.2

45.8
656.4

526.0
317.7
-86.3
123.4
171.2
5.0
19
0.0
0.0
3.2
356.6
315.9
-86.3
37.6
89.4
164.4
-25.7
-45.7
19.9
190.1
131.4
58.7

-51.4
69.1
-144.9
165.6
-73.9
-104.8
-83.7
0.0
-100.0
-102.3
-42.3
79.0
-144.9
-24.3
-55.3
-71.2
-80.6
-37.6
-133.7
-72.9
187.1
-91.1



