Partida y sector	Tipo registro	2024 (P)	2025 (E)	Variación porcentual 2025-24
Flujo de Inversión extranjera directa	TOTAL	1,083.0	526.0	-51.4
Bancos de licencia general	DETALLE	187.9	317.7	69.1
Bancos de licencia internacional	DETALLE	192.0	-86.3	-144.9
Empresas de la Zona Libre de Colón	DETALLE	46.5	123.4	165.6
Otras empresas	DETALLE	656.7	171.2	-73.9
Acciones y otras participaciones de capital	TOTAL	-105.0	5.0	-104.8
Bancos de licencia general	DETALLE	11.4	1.9	-83.7
Bancos de licencia internacional	DETALLE	0.0	0.0	0.0
Empresas de la Zona Libre de Colón	DETALLE	24.1	0.0	-100.0
Otras empresas	DETALLE	-140.5	3.2	-102.3
Utilidades reinvertidas	TOTAL	618.1	356.6	-42.3
Bancos de licencia general	DETALLE	176.5	315.9	79.0
Bancos de licencia internacional	DETALLE	192.0	-86.3	-144.9
Empresas de la Zona Libre de Colón	DETALLE	49.7	37.6	-24.3
Otras empresas	DETALLE	199.9	89.4	-55.3
Otro capital	TOTAL	569.9	164.4	-71.2
Activos frente a inversionistas directos	SUB TOTAL	-132.3	-25.7	-80.6
Empresas de la Zona Libre de Colón	DETALLE	-73.1	-45.7	-37.6
Otras empresas	DETALLE	-59.2	19.9	-133.7
Pasivos frente a inversionistas directos	SUB TOTAL	702.2	190.1	-72.9
Empresas de la Zona Libre de Colón	DETALLE	45.8	131.4	187.1
Otras empresas	DETALLE	656.4	58.7	-91.1